Demikian pendapat mayoritas ulama.

Dalam salah satu pendapatnya, Imam Hambali menyatakan bahwa
seorang ahli waris tidak terhalang untuk mewarisi jika dia masuk islam

33 Imam Abi Abdillah Muhammad ibn Isma‟il ibn al-Mugirah al-Bukhari, Sahih Bukhari,
Juz 4, (Beirut Libanon: Dar al-Fikr, 1410 H./1990 M.), 194. Sayyid Imam Muhammad
ibn Isma‟il as-San‟ani, Subulu as-Salam Syarh Bulughu al-Maram min Jami‟I Adillat al-
Ahkam, Juz iii, (Mesir: Mustafa al-Babi al-Halabi Wa Auladuh, 1379 H./1960 M.), 98.
34 Imam Abi Isa Muhammad ibn Isa ibn Saurah ibn Musa Ibna al-Dahak as‟Salmy at-
Turmuzy, Sunan at-Turmuzy, (Kairo: Dar al-Kutub al-Misriyyah, 1931), 137. Ibn Hajar
al-Asqalany, Bulug al-Maram Fi Adillat al-Ahkam, (Beirut Libanon: Dar al-Kutub al-
Ijtimaiyah, tt), 196.